
Determina Dirigenziale N.3 del 01/02/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.3   DEL 01/02/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA -
C.I.G. 6410051D69 DETERMINA DI  AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA EX ART. 11 COMMA 5. D.LGS 163/06 -  
APPROVAZIONE VERBALI.

Il giorno uno del mese di Febbraio dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.3 del 01/02/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

- che con Determina a Contrarre n. 44 del 30.09.15 è indetta la
procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione
scolastica, ai sensi dell’art. 3, comma 37 letto in combinato
disposto con il successivo art. 55, D.Lgs. 163/06;

- che, in data 5.11.15, alle ore 17.30, è scaduto il termine
della presentazione delle offerte;

- che, entro il suddetto termine, sono pervenute dieci offerte:

1. All Foods, prot. 103 del 5.12.15, ore 10.15;

2. Dussman Service, prot. 104 del 5.12.15 ore 10.19;

3. Sodexo, 105 del 5.12.15 ore 10.23;

4. Cardamone Group, prot. 106 del 5.11.15, ore 10.27;

5. Camst, prot. 107 del 5.11.15, ore 10.31;

6. Elior, prot. 109 del 5.11.15, ore 11.24;

7. Pedevilla, 115 del 5.11.15 ore 15.20

8. Cir Food, prot. 116 del 5.11.15 ore 15.24;

9. Bioristoro, prot. 117 del 5.11.15 ore 15.27;

10. Vivenda, prot. 119 del 5.11.15 ore 16.15;

- che con Determina n. 58 del 10.12.2015, ai sensi dell’art.
84, D.Lgs. 163/06, è stata nominata la Commissione giudicatrice
composta da:

Presidente: Patrizia Maduli, già Responsabile del
Procedimento
Commissario: Elio Fulvio Bernardo, funzionario del Comune
di Fonte Nuova 
Commissario: Maria De Giusti, docente universitario della
Facoltà La Sapienza di Roma

Segretario di Commissione di gara: Bianca Maria Prosperi
,dipendente del Comune di Fonte Nuova;

- che, nel corso della procedura, la Società Camst è stata
esclusa dalla gara per le motivazioni dettagliate nei relativi
verbali;



Determina Dirigenziale N.3 del 01/02/2016 pag.3

- che in esito alle sedute pubbliche e riservate ed al
subprocedimento di verifica di anomalia dell’offerta, exart.
86, comma 2, D.Lgs. 163/06, (cfr. verbali dal n. 1 al n. 6, cui
si rinvia e che ivi si ratificano), il servizio di refezione
scolasticaè stato affidato, in via provvisoria, alla Soc.
Sodexo;

VISTII i verbali di gara e consapevole delle relative
congruità, in termini sostanziali, e valutate altresì
l’idoneità e la convenienza dell’offerta aggiudicataria, nei
termini di cui all’art. 81, comma 3, D.Lgs. 163/06;

DATO ATTOche la offerta aggiudicataria medesima presenta,
pertanto, tutte le caratteristiche ed i vantaggi, sia in
termini di idoneità, sia in termini di convenienza, tali da far
sì che la prescrizione di cui all’art. 79, comma 2, lett. c),
D.Lgs. 163/06, possa essere rispettata, valutando l’offerta
aggiudicataria nella sua complessità; 

Vistoil D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163;

D E T E R M I N A

di approvare i verbali di gara dal n. 1 al n. 6 (che ivi si
ratificano) ed aggiudicare in via definitiva, il servizio di
refezione scolasticaalla Soc. Sodexo. con sede in Fiumicino
00054 (RM) - Viale delle Arti, 151 a fronte di quanto
proposto in sede di offerta tecnica ed economica, nonché del
relativo iter di verifica di congruità dell’offerta
medesima;

di procedere, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati,
alla stipula del contratto che verrà sottoscritto non prima
di 35 (trentacinque) gg. da oggi, demandando agli uffici
l’immediata trasmissione della presente, sotto forma di
comunicazione, exart, 79, comma 5, lett. a), D.Lgs. 163/06
ed indicando la consegna nei termini di legge della presente
determina di aggiudicazione e dei verbali di gara, exart.
79, comma 5 bis, D.Lgs. 163/06, combinatamente applicato in
uno al successivo comma 5 quater.

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del



Determina Dirigenziale N.3 del 01/02/2016 pag.4

servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE
 SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
 ISTRUTTORE DIRETTIVO
 Sig.ra Patrizia Maduli

 IL RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi 



Determina Dirigenziale N.3 del 01/02/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 01/02/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 01-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 01-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 01-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


